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DREJTORIA PER URBANIZEN OUT PLANIFIKIM HAPTSIROR I(K- PRIZREN,
me kdrkesen e Edit Gota , nd Prizren, me te cilen pala ka kerkuar leje per: renovimin e kulmit e
ne baze td e nd baze te nenit 3 paragrafit I ,ptka 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L-
174 te Dt.3l.O7 .20l3,nenir 3.1.1,1.2,1.4,1.17,1.24,ene lidhje me nenin 4,1.2,si dhe nenit 5,1. t e
lidhur me nenin 14.l.4,te Ligjit pdr ndertim nr. 04/L-l l0,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit
4lalinea l,dhe td nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform Vendimit per miratimin e sipas
vendimit per miratimin e HZK per peidhen 2022-2030 Nr.00l -011-48192 te dr 31.03.2022dhe ne
harmoni me dispozitat 3.alenia I pikal.l,l.3,l.5 dhe 1.5 , dhe tE nenit 85 td Ligiit pdr Vereqeverisjen
Lokale dhe te nenit 82.83 e ne lidhje me nenin 84.85. LPA-se nr.02lL-28, merr kete:

AKTVENDIM

kulmit td shtdpisd individuale pdr banim n6"Berati"KK Prizren duke respektuar vendimin e

I Dokumentacioni teknik e mban titullin e veqantd-Projekti detal I punuar nga Byroja
projektuese "Diarko"SH.P.K -Prizren.
Daten e fillimit tE punimeve investitori 6shte i obliguar qe td lajmerojd inspektoriatin
komunal ne afat prej 8 ditesh.
Investitori eshtd i obliguar q€ punimet td kyen ne baze td dokumentacioni teknik-projektit
e ne pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi lloje
punime
Ky akwendim pushon te vleje n€ rastd se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtds
Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje kerkesen pdr pranimin teknik
dhe manjen e lejes pdr shfry€zim.

Ne qoftese pun imer nd renovimin e kulmit te sht€pise individuale per banim nuk mund td

II

III.

IV.

v.

vL

VII

kryen n€ afatin e lejuar, Investitori eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per
vazhdimin e alatit td punimeve.
Ky aktvendim pushon te vleje nd raste se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.

I LEJOHET - : Edit Gota , nd Prizren, me td cilen pala ka kdrkuar leje per: rcnovimin e

ORTK-si me nr,33l/2 dt.26.09,2024



Arsyetim

Edit Gota,n6"Berati " KK Prizren,eshte drejtuar ketij organi per marrjen e lejes per :

Ren ovlmln e kulmit t6 sht6ois6 individu ale pir banim n€ rr"Berati " KK Prizren
Duke shqyrtuar kdrkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara se bashku me k€rkesd vdrtetohet se:
Nd proceduren paraprake dshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit
profesional.
Ne kuptim te dispozitave td larte theksuara 6shte konstatuar sejand plot6suar kushtet per dhenien e
lejes pdr :

Renovimin e kulmit td sh t6pis6 individuale pdr banim

Nga se u tha me lartd u vendos si nd dispozitiv te ketij Aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese n6
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se t€ njejtes MMPHI sd-Prishtine.

Bashk6pun rep rofesionale: DREJTORI

Egzona Morina-T ark.dipl. verim Berish jur.


